МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

              УЧРЕЖДЕНИЕ       ДЕТСКИЙ САД «УЛЫБКА»

                                            ПРИКАЗ

05.06.2023 г.                                                                                              № 19

Об обеспечении информационной

безопасности в образовательной организации

        В целях обеспечения информационной безопасности муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Улыбка»,
ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию
детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об ограничении доступа воспитанников к видам

информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющий

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам

образованмя в МДОУ «Улыбка» (приложение №1).

2. Утвердить Порядок проведения  проверки эффективности использования

системы контентной фильтрации интернет-ресурсов в МДОУ «Улыбка»

(приложение № 2).

3. Утвердить регламент работы педагогов и сотрудников МДОУ «Улыбка»

в сети Интернет (приложение № 3).

3. Делопроизводителю Гагариной С.Н.ознакомить  работников с данным

приказом и его приложениями.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ «Улыбка»:                                  С.А.Данилова

           С приказом  ознакомлен:                                  С.Н.Гагарина

		2024-03-23T13:56:03+0300
	Данилова Светлана Алексеевна